
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-059

PUBLIÉ LE  3 MAI 2024



Sommaire

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2024-04-15-00021 - Décision GPMS n° 2024-57 Délégation de signature B

(3 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2024-04-24-00003 - Arrêté temporaire de circulation sur l'autoroute A36

: fermeture de la bretelle de sortie n°7 durant la fête foraine d'Audincourt

(4 pages) Page 8

Direction Interdépartementale des Routes - EST /

25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 (6 pages) Page 13

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

25-2024-04-30-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions 
sous autorité du préfet de

département du Doubs (4 pages) Page 20

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle /

25-2024-04-15-00014 - Décision GPMS n° 2024-70 Délégation de signature

Manuella VUILLERMINAZ  (2 pages) Page 25

25-2024-04-15-00015 - Décision GPMS n° 2024-71 Délégation de signature

Nicolas VAUFREY (2 pages) Page 28

25-2024-04-15-00016 - Décision GPMS n° 2024-72 Délégation de signature

Brigitte PITTET (2 pages) Page 31

25-2024-04-15-00017 - Décision GPMS n° 2024-73 Délégation de signature

Céline DECOURCIERE (2 pages) Page 34

25-2024-04-15-00018 - Décision GPMS n° 2024-74 Délégation de signature

Céline FREYERMUTH (2 pages) Page 37

25-2024-04-15-00008 - Décision GPMS n° 2024-75 Délégation de signature

Céline VALY (2 pages) Page 40

25-2024-04-15-00009 - Décision GPMS n° 2024-76 Délégation de signature

JM GAIDRY (3 pages) Page 43

25-2024-04-15-00010 - Décision GPMS n° 2024-77 Délégation de signature

Sandrine BAUDRY (2 pages) Page 47

25-2024-04-15-00011 - Décision GPMS n° 2024-78 Délégation de signature

Sabine NONNOTTE (2 pages) Page 50

25-2024-04-15-00012 - Décision GPMS n° 2024-79 Délégation de signature

Sabine NONNOTTE (2 pages) Page 53

25-2024-04-15-00013 - Décision GPMS n° 2024-80 Délégation de signature

Valérie PEGUILLET (2 pages) Page 56

2



Préfecture du Doubs /

25-2024-05-02-00003 - Ré-homologation du circuit de motocross d'Ecot (3

pages) Page 59

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social /

25-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-137 Délégation de signature

S (3 pages) Page 63

25-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-138 Délégation de signature

O (3 pages) Page 67

25-2024-04-15-00035 - Décision GPMS n° 2024-139 Délégation de signature

A (2 pages) Page 71

25-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-140 Délégation de signature

A (3 pages) Page 74

25-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-141 Délégation de signature

H (2 pages) Page 78

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2024-04-30-00003 - Reconnaissance aptitude garde pêche PAQUAY

Maxime (2 pages) Page 81

3



Centre Hospitalier de Novillars

25-2024-04-15-00021

Décision GPMS n° 2024-57 Délégation de

signature B

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2024-04-15-00021 - Décision GPMS n° 2024-57 Délégation de signature B 4



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2024-04-15-00021 - Décision GPMS n° 2024-57 Délégation de signature B 5



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2024-04-15-00021 - Décision GPMS n° 2024-57 Délégation de signature B 6



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2024-04-15-00021 - Décision GPMS n° 2024-57 Délégation de signature B 7



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-04-24-00003

Arrêté temporaire de circulation sur l'autoroute

A36 : fermeture de la bretelle de sortie n°7

durant la fête foraine d'Audincourt

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-04-24-00003 - Arrêté temporaire de circulation sur l'autoroute A36 :

fermeture de la bretelle de sortie n°7 durant la fête foraine d'Audincourt 8



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-04-24-00003 - Arrêté temporaire de circulation sur l'autoroute A36 :

fermeture de la bretelle de sortie n°7 durant la fête foraine d'Audincourt 9



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-04-24-00003 - Arrêté temporaire de circulation sur l'autoroute A36 :

fermeture de la bretelle de sortie n°7 durant la fête foraine d'Audincourt 10



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-04-24-00003 - Arrêté temporaire de circulation sur l'autoroute A36 :

fermeture de la bretelle de sortie n°7 durant la fête foraine d'Audincourt 11



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-04-24-00003 - Arrêté temporaire de circulation sur l'autoroute A36 :

fermeture de la bretelle de sortie n°7 durant la fête foraine d'Audincourt 12



Direction Interdépartementale des Routes - EST

25-2024-05-02-00001

Dpt 25 Subdélégation-mai-2024

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 13



PRÉFET
DU DOUBS
I.itmé
Éyftti
Fmtefsitt

DIR Est
Direction

interdépartementale
des routes de l'Est

PRÉFET DU DOUBS

ARRÊTÉ

n°2024/DIR-Est/DIR/SG/BCAG/25-03 du 2 mai 2024

Portant subdéléeation de sianature par Monsieur Jérôme MEYER,
Directeur Interdépartemental des Routes - Est,

relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine publie routier national,

aux pouvoirs de eestion du domaine publie routier national,
et au pouvoir de représentation de l'État devant les juridictions

civiles, pénales et administratives

LE DIRECTEUR DE LA DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES - EST,

Vu le décret n°2004-374 du 29/04/2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu l'arrêté du 29 mars 2024 portant délégation de signature à compter du 2 avril 2024, pris par Monsieur le Préfet du
Doubs, au profit de Monsieur Jérôme MEYER, en sa qualité de Directeur Interdépartemental des Routes - Est ;

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Direction Interdépartementale des Routes - Est ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Subdélégation pleine et entière est accordée par Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental
des Routes - Est, pour tous les domaines référencés sous l'article 2, ci-dessous, au profit de :

- Monsieur Thierry RUBECK, Directeur Adjoint Exploitation
- Monsieur Rémi VELLUET Directeur Adjoint Ingénierie

ARTICLE 2 : En ce qui concerne le département du Doubs, subdélégation de signature est accordée par Monsieur
Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes - Est, au profit des agents identifiés sous le présent article, à
effet de signer, dans le cadre de leurs attributions, les décisions suivantes :

A - Police de la circulation :

Mesures d'ordre général :

Al : Interdiction et réglementation de la circulation à l'occasioa des travaux routiers. (Articles R411-5 et R411-9 du
CDR)

A2 : Police de la circulation (hors autoroutes) (hors travaux)
A3 : Délivrance des permis de stationnement hors agglomération. Avis sur les permis de stationnement délivrés par

les Maires en agglomération. (Article L113-2 modifié du CVR)

Circulation sur les autoroutes :

A4 : Police de la circulation sur les autoroutes (hors travaux) (sans objet dans le Doubs). (Article R411-9 du CDR)

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 14



A5 : Autorisation de circulation de matériels de travaux publics sur autoroutes (sans objet dans le Doubs). (Article
R421-2 du CDR)

A6 : Dérogation temporaire ou permanente, délivrée sous forme d'autorisation, aux règles d'interdiction d'accès
aux autoroutes non concédées, voies express et routes à accès réglementé, à certains matériels et au personnel
de la DIR - Est, d'autres services publics ou entreprises privées. (Article R432-7 du CDR)

Signalisation :

A7 : Designation des intersections dans lesquelles le passage des véhicules est organisé par des feux de signalisation
lumineux ou par une signalisation spécifique. (Article R411-7 modifié du CDR)

A8 : Autorisation d'implantation de signaux d'indication pour les associations et organismes sans but lucratif.
(Article R418-3 du CDR)

A9 : Dérogation à l'interdiction de publicité sur aires de stationnement et de services. (Article R418-5 du CDR)

Mesures portant sur les routes classées à grande circulation :

A10 : Délimitation du périmètre des zones 30 sur les routes à grande circuladon. (Article R411-4 modifié du CDR)
All : Avis sur arrêté du Maire pris en application de l'alinéa 2 de l'ardcle R411-8 du CDR lorsqu'ils intéressent une

route classée à grande circuladon. (Article R411-8 modifié du CDR)

Barrière de dégel - Circulation sur les ponts - Pollution :

A12 : Établissement et réglementation des barrières de dégel sur les routes nationales, et autorisation de circuler
malgré une barrière de dégel. (Article R411-20 modifié du CDR)

A13 : Réglementation de la circulation sur les ponts. (Article R422-4 modifié du CDR)

Agents Fonctions A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 AS A9 A10 l A11 | A12 | A13

Florian STREB Chef SPR x x x x x x x x x x x x

Poste Vacant Vacant x x x x x x x x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

ChefSREI-FC x x x x x x x x x x x

Damien DAVID Adjoint Chef
SREI-FC

x x x x x x x x x x x

CURELY Xavier Adjoint Chef
SREI-FC

x x x x x x x x x x x

Ronan LE COZ ChefSREX-GE x x x|x|x|x|x]x|x]x|x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x

Bertrand CLAUDON Adjoint Chef
District Besançon

x x

Poste Vacant Chef District Vitry-
le-François

x x

Emmanuel
NICOMETTE

Adjoint Chef
District Vit ry-le-
François

x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 15



B - Police de la conservation du domaine public et répression de la publicité :

Bl : Commissionnement des agents de l'équipement habilités à dresser des procès-verbaux pour relever certaines
infractions à la police de conservation du domaine public routier et certaines conû-aventions au code de la
route. fArt;c;es £116-1 et suivants du CVR et L130-4 modifié du CDR -Arrêté du 15/02/1963)

B2 : Repression de la publicité illégale. (Article R418-9 du CDR)

Agents Fonctions B1 B2

Florian STREB Chef SPR x x

Emilien FROMONT Chef SPR/CGP x x

Aurore JAN I N SG x

Marie-Laure DANIEL SG adjointe, RH x

Jean-François
BEDEAUX

ChefSREI-FC x

Damien DAVID Adjoint Chef SREI-FC x

Xavier CURELY Adjoint Chef SREI-FC x

Ronan LE COZ ChefSREX-GE x

G - Gestion du domaine public routiet^nationaLL

Cl : Permissions de voirie. (Code du domaine de l'État-Article 53 modifié)
C 2 : Permission de voirie : cas particuliers pour :

- les ouvrages de transport et de distribution d'énergie électrique
- les ouvrages de transport et de distribution de gaz
- les ouvrages de télécommunication
- la pose de canalisation d'eau, de gaz, d'assainissement.

(Articks L113-2 à L113-7 modifiés du CDR-Articles R113-2 à R113-11 modifiés du CDR)
C3 : Pour les autorisations concernant l'implantation de distributeurs de carburants ou de pistes d'accès aux

distributeurs sur le domaine public et sur terrain privé. (Circulaire TP n°46 du 05/06/1956 et n°45 du
27/03/1958 - Circulaire Interministérielle n°71-79 du 26/07/1971 et n°71-85 du 26/08/1971 - Circulaire TP
n°62 du 06/05/1954, n°5 du 12/01/1955, n°66 du 24/08/1960, n°60 du 27/06/1961 - Circulaire n°69-113 du
06/11/1969 - Circulaire n°5 du 12/01/1955 - Circulaire n°86 du 12/12/1960)

C4 : Délivrance, renouvellement et retrait des autorisations d'empmat ou de traversées à niveau des routes
nationales par des voies ferrées industrielles. (Circulaire n°50 du 09/10/1958)

C5 : Dérogations interdisant la pose, à l'intérieur des emprises des autoroutes, de canalisations aériennes ou
souterraines longitudinales. (Article R122-5 modifié du CVR)

C6 : Approbation d'opérations domaniales. (Arrêté du 04/08/1948 - Arrêté du 23/12/1970)
C7 : Délivrance des alignements et reconnaissance des limites des routes'nationales. (Article L112-1 modifié -

Article L112-2-Article L112-3 modifié - Articles L112-4 à L112-7 du CVR - Article R112-1 modifié - Article
R112-2 - Article R112-3 modifié du CVR)

C8 : Conventions relatives à la traversée du domaine public autoroutier non concédé par une ligne électi-ique
aérienne. (Décret n°56-1425 du 27/12/1956 - Circulaire n°81-13 du 20/02/1981)

C9 : Convention de concession des aires de services. (Circulaire n°78-108 du 23/08/1978 - Circulaire n°91-01 du
21/01/1991 - Circulaire n°2001-17 du 05/03/2001)

C10 : Convention d'entretien et d'exploitation entre l'État et un tiers.
Cil : Avis sur autorisation de circulation pour les transports exceptionnels et pour les ensembles de véhicules

comportant plus d'une remorque. (Article n°8 de l'arrêté du 04/05/2006 modifié)
C 12 : Signature des transactions : protocoles d'accord amiable pour le règlement des dégâts au domaine public

routier, des dommages de travaux publics, des défauts d'entretien et des accidents de la circulation. (Article
n°2044 et suivants modifiés du Code Civil)

C13 : Autorisation d'entreprendre les travaux. (Arrêté préfectoral pris en application de la circulaire modifiée n°79-
99 du 16/10/1979 relative à I'occupation du domaine public routier national)

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 16



Agents Fonctions C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8 C9 l C10 | C11 | C12 | C13

Florian STREB Chef SPR x x x x x x

Poste vacant Poste vacant x x x x x x

x

x

Emilien FROMONT Chef SPR/CGP x x x x x

Delphine BECKER Adjointe Chef
SPR/CGP

x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

ChefSREI-FC x x x x x x x x

Damien DAVID Adjoint Chef
SREI-FC

x x x x x x x x

Xavier CURELY Adjoint Chef
SREI-FC

x x x x x x x x

Ronan LE COZ ChefSREX-GE x x x x x x x x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x x x

Bertrand CLAUDON Adjoint Chef
District Besançon

x x x x

Poste Vacant Chef District Vitry-
le-François

x x x x

Emmanuel
NICOMETTE

Adjoint Chef
District Vitry-le-
François

x x x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x x x

D - Représentation devant les juridictions^

Dl : Actes de plaidoirie et présentation des observations orales prononcées au nom de l'État devant les juridictions
civiles, pénales et administratives sous reserve des obligations de représentation obligatoire par avocat, y
compris ceux liés aux mesures d'expertise. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile -
Code de la procédure pénale)

D2 : Réplique immédiate en cas d'apport de moyens nouveaux en cours de contradictoire à l'occasion des
procédures d'urgence devant les tribunaux administratifs. (Code de la justice administrative - Code de la
procédure civile - Code de la procédure pénale)

D3 : Dépôt, en urgence, devant le juge administratif de documents techniques, cartographiques, photographiques,
etc, nécessaires à la preservadon des intérêts défendus par l'État ou toute production avant clôture
d'instruction. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile - Code de la procédure pénale)

D4 : Mémoire en défense de l'Ètat, présentation d'observations orales et signature des protocoles de règlement
amiable dans le cadre des recours administratifs relatifs aux missions, actes, conventions et marchés publics
placés sous la responsabilité de la DIR - Est. (Code de justice administrative - Articles n°2044 et suivants
modifiés du Code Civil)

Agents Fonctions D1 D2 D3 D4

Aurore JANIN SG x x x

Marie-Laure DANIEL | SG adjointe x x x

Laetitia LE ChefSG/BCAG x x x

Pascale MICHEL SG/BCAG x x x

Letitia TOAN SG/BCAG x x x

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 17



ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des fonctionnaires désignés sous l'article 2 du présent arrêté, la
subdélégation de signature qui leur est confiée par le-dit article sera exercé par l'agent chargé de leur intérim.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté emporte abrogation de l'arrêté no2024/DIR-EsfDIR/SG/BCAG/25-02 du 3 avril
2024, portant subdélégation de signature, pris par Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes
Est.

ARTICLE 5 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture et Monsieur le Directeur Interdépartemental des Routes
Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée au
Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs, pour information.

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs du département et prendra effet au lendemain de sa
publication.

Le Directeur Interdép

.s
t

érôm YER

Routes Est,

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 18



Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-05-02-00001 - Dpt 25 Subdélégation-mai-2024 19



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2024-04-30-00001

Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de département du

Doubs

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-30-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

20



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-30-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-30-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-30-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-30-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

24



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00014

Décision GPMS n° 2024-70 Délégation de

signature Manuella VUILLERMINAZ 

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00014 - Décision GPMS n° 2024-70 Délégation de signature Manuella

VUILLERMINAZ 25



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00014 - Décision GPMS n° 2024-70 Délégation de signature Manuella

VUILLERMINAZ 26



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00014 - Décision GPMS n° 2024-70 Délégation de signature Manuella

VUILLERMINAZ 27



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00015

Décision GPMS n° 2024-71 Délégation de

signature Nicolas VAUFREY

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00015 - Décision GPMS n° 2024-71 Délégation de signature Nicolas VAUFREY 28



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00015 - Décision GPMS n° 2024-71 Délégation de signature Nicolas VAUFREY 29



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00015 - Décision GPMS n° 2024-71 Délégation de signature Nicolas VAUFREY 30



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00016

Décision GPMS n° 2024-72 Délégation de

signature Brigitte PITTET

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00016 - Décision GPMS n° 2024-72 Délégation de signature Brigitte PITTET 31



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00016 - Décision GPMS n° 2024-72 Délégation de signature Brigitte PITTET 32



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00016 - Décision GPMS n° 2024-72 Délégation de signature Brigitte PITTET 33



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00017

Décision GPMS n° 2024-73 Délégation de

signature Céline DECOURCIERE

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00017 - Décision GPMS n° 2024-73 Délégation de signature Céline DECOURCIERE 34



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00017 - Décision GPMS n° 2024-73 Délégation de signature Céline DECOURCIERE 35



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00017 - Décision GPMS n° 2024-73 Délégation de signature Céline DECOURCIERE 36



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00018

Décision GPMS n° 2024-74 Délégation de

signature Céline FREYERMUTH

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00018 - Décision GPMS n° 2024-74 Délégation de signature Céline FREYERMUTH 37



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00018 - Décision GPMS n° 2024-74 Délégation de signature Céline FREYERMUTH 38



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00018 - Décision GPMS n° 2024-74 Délégation de signature Céline FREYERMUTH 39



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00008

Décision GPMS n° 2024-75 Délégation de

signature Céline VALY

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00008 - Décision GPMS n° 2024-75 Délégation de signature Céline VALY 40



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00008 - Décision GPMS n° 2024-75 Délégation de signature Céline VALY 41



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00008 - Décision GPMS n° 2024-75 Délégation de signature Céline VALY 42



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00009

Décision GPMS n° 2024-76 Délégation de

signature JM GAIDRY

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00009 - Décision GPMS n° 2024-76 Délégation de signature JM GAIDRY 43



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00009 - Décision GPMS n° 2024-76 Délégation de signature JM GAIDRY 44



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00009 - Décision GPMS n° 2024-76 Délégation de signature JM GAIDRY 45



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00009 - Décision GPMS n° 2024-76 Délégation de signature JM GAIDRY 46



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00010

Décision GPMS n° 2024-77 Délégation de

signature Sandrine BAUDRY

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00010 - Décision GPMS n° 2024-77 Délégation de signature Sandrine BAUDRY 47



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00010 - Décision GPMS n° 2024-77 Délégation de signature Sandrine BAUDRY 48



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00010 - Décision GPMS n° 2024-77 Délégation de signature Sandrine BAUDRY 49



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00011

Décision GPMS n° 2024-78 Délégation de

signature Sabine NONNOTTE

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00011 - Décision GPMS n° 2024-78 Délégation de signature Sabine NONNOTTE 50



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00011 - Décision GPMS n° 2024-78 Délégation de signature Sabine NONNOTTE 51



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00011 - Décision GPMS n° 2024-78 Délégation de signature Sabine NONNOTTE 52



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00012

Décision GPMS n° 2024-79 Délégation de

signature Sabine NONNOTTE

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00012 - Décision GPMS n° 2024-79 Délégation de signature Sabine NONNOTTE 53



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00012 - Décision GPMS n° 2024-79 Délégation de signature Sabine NONNOTTE 54



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00012 - Décision GPMS n° 2024-79 Délégation de signature Sabine NONNOTTE 55



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-04-15-00013

Décision GPMS n° 2024-80 Délégation de

signature Valérie PEGUILLET

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00013 - Décision GPMS n° 2024-80 Délégation de signature Valérie PEGUILLET 56



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00013 - Décision GPMS n° 2024-80 Délégation de signature Valérie PEGUILLET 57



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-04-15-00013 - Décision GPMS n° 2024-80 Délégation de signature Valérie PEGUILLET 58



Préfecture du Doubs

25-2024-05-02-00003

Ré-homologation du circuit de motocross d'Ecot

Préfecture du Doubs - 25-2024-05-02-00003 - Ré-homologation du circuit de motocross d'Ecot 59



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté portant ré-homologation du circuit
de motocross d’ECOT n°

Préfet du Doubs
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le Code du sport et en particulier ses articles R331-6 à R331-40 et A331-16 à A331-21 ;

VU le décret du 12 janvier 2024 portant nomination du préfet du Doubs - M. BASTILLE (Rémi) ;

VU l'arrêté n° 25-2024-01-29-00003 du 29 janvier 2024 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-2019-09-06-008 du 6 septembre 2019 portant homologation du
circuit de motocross d’ECOT pour une durée de 4 ans, au profit du Moto-Club MOTO ECOT
TEAM CUENIN à AUDINCOURT, sous le n° 102 ;

VU la demande formulée le 3 avril 2024 par Monsieur Gilbert CUENIN, Président du Moto-
Club  MOTO  ECOT  TEAM  CUENIN  à  AUDINCOURT, en  vue  du  renouvellement  de
l’homologation dudit circuit ;

VU les documents fournis à l’appui et notamment l'attestation de mise en conformité du site
de pratique du 7 septembre 2023 établi par la Fédération Française de Motocyclisme ; 

VU l’avis  et  les  prescriptions  émis  par  la  sous-commission  des  épreuves  et  compétitions
sportives réunie sur le site le 2 mai 2024 ;

SUR proposition de la Directrice de Cabinet du Préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

ARTICLE  1 :  Le  circuit  de  motocross  situé  sur  terrain  communal  au  lieu-dit  « Sous  les
Charmilles »,  sur le territoire de la commune d’ECOT,  est ré-homologué au profit du Club
motocycliste MOTO ECOT TEAM CUENIN pour une durée de quatre ans à compter de la date
du présent arrêté.

ARTICLE 2 : La présente homologation est accordée pour le déroulement des entraînements
et des compétitions motocyclistes.

ARTICLE 3 : Les caractéristiques du circuit, des postes de secours, du parc des coureurs et des
emplacements réservés au public  sont tels  qu'apparaissant sur  le  plan annexé au présent
document.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/3
Tél : 03 81 25 10 92
pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2024-05-02-00003 - Ré-homologation du circuit de motocross d'Ecot 60



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

ARTICLE 4 : Les dispositions suivantes ont été retenues : 

- exclusivement réservés aux licenciés, le circuit, sur terrain communal aux abords de la RD
475,  comporte  une  piste  d'une  longueur  de  1650  mètres  et  d'une  largeur  de  5  mètres
minimum,

- la zone de départ de 88 mètres de long environ et de 24 mètres de large est en accès direct
pour les concurrents,

- le circuit peut recevoir 45 motos de cross de toutes cylindrées. Il peut également accueillir
des quads et des side-cars en alternance le cas échéant,

- des barrières en palis blanc et du grillage sont installées pour retenir le public le long du
chemin des Charmilles,

- la zone "public" se trouve sur un talus surélévé ; la partie de la zone en lisière des bois ne
devra pas être débroussaillée afin d'empêcher l'accès des spectateurs aux zones boisées qui
peuvent présenter un danger notamment en cas d'intempéries (bois secs),

- le parcours est balisé à l'aide de barrières plastifiées,

- les "points durs" devront être protégés efficacement par des bottes de pailles ou des pneus
reliés entre eux, pour assurer la protection des coureurs et du public,

- le circuit est utilisé toute l'année sauf en période de chasse ; les horaires d’ouverture du
circuit  de 09h00 à 12h00 et de 14h00 à 20h00 devront être affichés à l’entrée du terrain, 

- il est éloigné du centre de la commune et, en conséquence, ne perturbe pas la tranquillité
publique.  Cependant,  des  contrôles  sonométriques  seront  effectués  y  compris  lors  des
entraînements,

- un système d'arrosage de la piste est prévu principalement pour les manifestations.

En cas de manifestation : 

- les spectateurs seront accueillis le long du chemin dit "Des Charmilles" au-dessus d'un talus
surélevé par rapport aux deux chemins qui restent en permanence libres pour la circulation
des véhicules de secours et de sécurité,

- des panneaux visibles devront être installés aux abords des zones interdites au public,

- l'organisateur devra veiller à maintenir libre l'accès au site pour les véhicules de secours  qui
s'effectuera par la RD 475 et le chemin dit "Des Charmilles",

- 16 postes de commissaires de course sont prévus le long du parcours ; des extincteurs sont à
leur disposition à chaque poste,

- une liaison téléphonique portable est prévue pour l'alerte des secours. Lors d'une demande
d'intervention,  l'organisateur  devra  préciser  le  moyen  d'accès  et  prévoir  le  guidage  des
véhicules de secours sur le site d'intervention,

- une sonorisation couvrira l'ensemble du circuit,

- un parking est prévu pour les spectateurs. Un commissaire sera présent pour guider le public,
les accès des concurrents sont séparés de ceux des spectateurs ; ils devront être fléchés,

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex                                                                             2/4

Préfecture du Doubs - 25-2024-05-02-00003 - Ré-homologation du circuit de motocross d'Ecot 61



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

- les organisateurs devront effectuer auprès des services du Conseil Départemental du Doubs,
les démarches nécessaires en vue de faire réglementer le stationnement et limiter la vitesse
sur la RD 475, aux abords du terrain,

- après chaque manifestation les routes devront être nettoyées.

ARTICLE 5 : La présente homologation pourra être révoquée de plein droit  si  les critères
ci- dessus retenus ne sont plus respectés.

ARTICLE 6 : Les droits des tiers sont et demeurent réservés.

ARTICLE 7 : Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :

- un recours gracieux adressé au pôle polices administratives, direction des sécurités de la
préfecture du Doubs ;
-  un  recours  hiérarchique  adressé  à  Monsieur  le  Ministre  de  l’Intérieur  –  DLPAJ–  Place
Beauvau – 75800 PARIS cedex 08.
- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30,
rue  Charles  Nodier  -  25000  BESANCON.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par
l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  internet
www.telerecours.fr.
Le recours  juridictionnel  doit  être déposé au plus  tard avant l’expiration du 2ème mois
suivant la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la
date du rejet de votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours une copie de la décision contestée et,
le cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.

L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution
de la décision administrative contestée.

ARTICLE     8   :  La Directrice de Cabinet du Préfet du Doubs, la Sous-Préfète de Montbéliard,
Monsieur le Maire de la commune d’ECOT, le Commandant du Groupement de Gendarmerie
du  Doubs,  le  Directeur  Départemental  de  la  Cohésion  Sociale  et  de  la  Protection  des
Populations  –  Pôle  Cohésion  Sociale, sont  chargés  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté dont copie conforme sera adressée à :

- Mme la Présidente du Conseil Départemental du Doubs (DRIT),

- M. le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours,

- M. le Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles,

- Ligue motocycliste de Bourgogne - Franche-Comté,

-  M.  Gilbert  CUENIN,  Président  du  club  motocycliste  MOTO  ECOT  TEAM  CUENIN
26, rue de Belfort - 25400 AUDINCOURT.

Besançon, le 02 mai 2024

Pour le Préfet, par délégation,
La Sous-Préfète, Directrice de Cabinet, 

Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2024-05-02-00003 - Ré-homologation du circuit de motocross d'Ecot 62



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2024-04-15-00033

Décision GPMS n° 2024-137 Délégation de

signature S

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-137 Délégation de

signature S 63



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-137 Délégation de

signature S 64



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-137 Délégation de

signature S 65



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-137 Délégation de

signature S 66



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2024-04-15-00034

Décision GPMS n° 2024-138 Délégation de

signature O

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-138 Délégation de

signature O 67



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-138 Délégation de

signature O 68



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-138 Délégation de

signature O 69



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-138 Délégation de

signature O 70



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2024-04-15-00035

Décision GPMS n° 2024-139 Délégation de

signature A

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00035 - Décision GPMS n° 2024-139 Délégation de

signature A 71



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00035 - Décision GPMS n° 2024-139 Délégation de

signature A 72



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00035 - Décision GPMS n° 2024-139 Délégation de

signature A 73



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2024-04-15-00036

Décision GPMS n° 2024-140 Délégation de

signature A

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-140 Délégation de

signature A 74



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-140 Délégation de

signature A 75



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-140 Délégation de

signature A 76



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-140 Délégation de

signature A 77



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2024-04-15-00037

Décision GPMS n° 2024-141 Délégation de

signature H

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-141 Délégation de

signature H 78



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-141 Délégation de

signature H 79



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-141 Délégation de

signature H 80



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2024-04-30-00003

Reconnaissance aptitude garde pêche PAQUAY

Maxime

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-30-00003 - Reconnaissance aptitude garde pêche PAQUAY Maxime 81



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-30-00003 - Reconnaissance aptitude garde pêche PAQUAY Maxime 82



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-30-00003 - Reconnaissance aptitude garde pêche PAQUAY Maxime 83


